
1/2 

 
 
Communication 
à la Commission Permanente  
 
 
 

N° CP-2012-8-10-1 
Séance du vendredi 7 septembre 2012 
 
 
MISE EN OEUVRE DE LA POLITIQUE DÉPARTEMENTALE D'INSERTION POUR 

2012  
  
  
La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

 
VU le Programme Départemental d’Insertion adopté par le Conseil Général le 

10 décembre 2009, pour les années 2010 – 2011 – 2012, 
 
VU la délibération n° 2009-3-4-3 du Conseil Général du 26 juin 2009 relative à la mise en 

œuvre du revenu de Solidarité active dans le département du Haut-Rhin et 
approuvant ses modalités d’organisation, 

 
VU la délibération n° CG-2011-5-4-3 du 8 décembre 2011 fixant le budget départemental 

consacré à l’insertion pour l’année 2012 et donnant compétence à la Commission 
Permanente pour examiner et suivre l'ensemble des décisions liées au vote du budget, 

 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Attribue et autorise le versement des subventions suivantes : 
 

 
• A la MJC de PFASTATT : 300 €, pour le projet De la création de bijoux à la 

création d’un lien social. 
 
• A l’Association DEFI : 1 257 €, pour le projet d’Atelier Santé. 

 
• A l’Association HELIOS : 1 512 € pour le projet d’Atelier d’Apprentissage des 

savoirs de base et Atelier d’écriture. 
 

• A l’Association CONTACT PLUS : 8 649 € pour les projets de Soutien à 
l’apprentissage du code de la route, soit 3 000 € pour le projet du CTSA de 
Guebwiller, 2 299 € pour celui du CTSA de Colmar et 3 350 € pour celui du 
CTSA de Sainte-Marie-aux-Mines. 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120907-0000010324-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/09/2012
Réception par le Prefet : 10/09/2012
Publication : 14/09/2012



 

 
• A l’Association APPONA : 1 500 € pour les projets d’Atelier de lutte contre 

l’illettrisme en direction des gens du voyage, soit 800 € pour le projet du 
CTSA de Colmar et 700 € pour celui du CTSA de Mulhouse.  

 
• A la COMEDIE DE L’EST : 7 000 € pour le projet culturel Théâtre et autres 

médiations artistiques. 
 

• Au Centre THEODORE MONOD : 2 500 € pour le projet de la Croisée des 
chemins : lien social et citoyenneté. 

 
• A l’Association AFPRA : 1 500 € pour le projet Sur le chemin d’un mieux-être. 

 
• Au Centre socioculturel LAVOISIER / BRUSTLEIN : 2 350 €, soit 1 000 € 

pour le projet « Premier départ en vacances en famille » et 1 350 € pour le 
projet « Le Groupe Arc-en-ciel ». 

 
• A l’Association REZO : 2 300 € pour le projet Faire émerger, animer et 

apprendre à faire réseau d’échanges réciproques de savoir. 
 

• A l’Association ESPACE DEVELOPPEMENT : 3 015 € pour le projet De la 
forme à l’emploi. 

 
• Au Centre socioculturel PAX : 700 € pour le projet De l’isolement vers 

l’insertion sociale. 
 

• Au Centre d’animation et de formation LA PETITE VIGNE : 11 000 € pour le 
projet de Création d’un spectacle musical « Je veux chanter ma vie ». 

 
• Au Centre socioculturel du VAL D’ARGENT : 6 350 €, soit 4 400 € pour le 

projet « Atelier relooking et estime de soi » et 1 950 € pour le projet « Atelier 
pour ma santé ». 

 
• A l’Association ACIFE : 506 € pour le projet Mise en place des Temps 

d’Accueil Collectif et individuel. 
 
Le total des crédits, répartis comme suit, s'élève à 50 439 € et sera prélevé sur l’imputation 
suivante : code programme H712 - chapitre 017- fonction 561- nature 6574. 
 

 

 



Service Insertion et Développement Local 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 07 SEPTEMBRE 
2012 

 
Fonctionnement RSA 
PROGRAMME 2012 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FRM05046 
ACIFE 
Mise en place des Temps d'Accueil Collectif et Individuel (CTSA) 

 

506,00 

FRM05035 
AFPRA 
Sur le chemin d'un mieux-être (CTSA) 

 

1 500,00 

FRM05032 

Appona 68 
Atelier de lutte contre l'illettrisme en direction des gens du voyage 
(CTSA) 

 

800,00 

FRM05036 
Appona 68 
Atelier d'écriture et de lecture en direction des gens du voyage (CTSA) 

 

700,00 

FRM05029 
ASS.HELIOS GUEBWILLER 
Atelier Apprentissage des savoirs de base et Atelier d'écriture (CTSA) 

 

1 512,00 

FRM05034 
ASSOCIATION CAMPUS THEODORE MONOD COLMAR 
La croisée des chemins : lien social et citoyenneté (CTSA) 

 

2 500,00 

FRM05042 
CENTRE DE RENCONTRE & DE FORMATION "LA PETITE VIGNE" 
Création d'un spectacle musical : je veux chanter ma vie (CTSA) 

 

11 000,00 

FRM05038 
CENTRE SOCIAL LAVOISIER BRUSTLEIN 
Le groupe Arc en Ciel (CTSA) 

 

1 350,00 

FRM05037 
CENTRE SOCIAL LAVOISIER BRUSTLEIN 
Premier départ en vacances en famille (CTSA) 

 

1 000,00 

FRM05044 
CENTRE SOCIO CULTUREL DU VAL D'ARGENT 
Atelier pour ma santé (CTSA) 

 

1 950,00 

FRM05043 
CENTRE SOCIO CULTUREL DU VAL D'ARGENT 
Atelier relooking et estime de soi (CTSA) 

 

4 400,00 

FRM05033 

COMEDIE DE L'EST COLMAR (ANC ATELIER DU RHIN LA 
MANUFACTURE) 
Projet culturel théâtre et autres médiations artistiques (CTSA) 

 

7 000,00 

FRM05031 
CONTACT PLUS 
Soutien à l'apprentissage de code de la route (CTSA) 

 

2 299,00 

FRM05045 
CONTACT PLUS 
Soutien à l'apprentissage du code de la route (CTSA) 

 

3 350,00 

FRM05030 
CONTACT PLUS 
Soutien à l'apprentissage de code de la route (CTSA) 

 

3 000,00 



FRM05028 
DEFI 
Atelier Santé (CTSA) 

 

1 257,00 

FRM05040 
ESPACE ET DEVELOPPEMENT 
De la forme à l'emploi (CTSA) 

 

3 015,00 

FRM05039 

LE REZO 
Faire émerger animer et apprendre à faire réseau d'échanges 
réciproques de savoirs (CTSA) 

 

2 300,00 

FRM05027 
MJC MAISON POUR TOUS PFASTATT 
De la création de bijoux à la création d'un lien social (CTSA) 

 

300,00 

FRM05041 
PAX CENTRE SOCIO CULTUREL MAISON POUR TOUS 
De l'isolement vers l'insertion sociale (CTSA) 

 

700,00 

 

 Total 50 439,00


